
 
Aizkraukles novada pašvaldība 

  

AIZKRAUKLES NOVADA INTEREŠU IZGLĪTĪBAS CENTRS  

Spīdolas iela 11, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, www.interesuizglitiba.lv 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Aizkraukles novada Interešu izglītības centra 

 direktores Zanes Romanovas 

2024.gada 11.novembra 

rīkojumu Nr.1-11/24/21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DARBA PLĀNS DARBAM AR JAUNIEŠIEM  

AIZKRAUKLES NOVADĀ  

2025.GADAM  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja jaunatnes lietu speciāliste Līga Kriškijāne 



 

1. Aizkraukles novada jaunatnes politikas vīzija, mērķi un uzdevumi 2025.gadam  

 

Aizkraukles novadā ir izstrādāta un apstiprināta Aizkraukles novada Jaunatnes politikas stratēģija 

2024.–2026. gadam (turpmāk – ANJPS), kas ir vidēja termiņa politikas plānošanas dokuments, kas 

nosaka Aizkraukles novada pašvaldības stratēģiskos uzstādījumus jaunatnes jomas attīstībai.  

 

Aizkraukles novada Jaunatnes politikas stratēģija 2024.–2026. gadam ir noteikts, ka Aizkraukles 

novada jaunatnes politikas vīzija ir jauniešiem draudzīgs novads, kurā dzīvo aktīvi savas dzīves 

kvalitātes un novada attīstībā ieinteresēti jaunieši. 

 

Ir noteikts arī Aizkraukles novada jaunatnes politikas stratēģiskais mērķis, kas ir, veicinot 

piederības sajūtu savam novadam, uzlabot jauniešu, kas dzīvo, mācās vai strādā Aizkraukles 

novadā,  dzīves kvalitāti, sniedzot atbalstu personības un karjeras izaugsmei nepieciešamo prasmju 

attīstīšanai, atbalstot viņu iniciatīvas, līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, un  

nodrošinot drošas vides pieejamību. 

Trīs gadu stratēģija nosaka arī izvirzītās prioritātes: 

1. Mērķtiecīga neformālās izglītības (visas aktivitātes, kas ir ārpus formālās 

izglītības) piedāvājuma dažādošana Aizkraukles novadā. 

2. Karjeras izglītības un personības prasmju pilnveide. 

3. Jauniešu līdzdalības iespēju un formu aktualizēšana. 

 

Plānojot jaunatnes politiku, tika izvērtētas jauniešu problēmas, apzināti jauniešu aktivitāšu 

īstenošanas traucējošie faktori, un attiecīgi noteikti mērķi, uzdevumi un veikti pasākumi, lai tos 

novērstu un radītu labvēlīgus apstākļus jauniešu personības attīstībai un līdzdalībai sociālajā, 

politiskajā, ekonomiskajā un kultūras dzīvē. 

 

2. Lai sasniegtu izvirzīto mērķi darbam ar jaunatni Aizkraukles novada teritorijā, 

2025.gadam ir izvirzītas konkrētas prioritātes:  

1.1. Prakšu vietu izveide jauniešiem, sadarbībā ar Aizkraukles novada  uzņēmējiem.  

1.1.1. Izveidota veiksmīga sadarbība ar Aizkraukles novada Uzņēmējdarbības atbalsta 

centru. 

1.2. Mērķtiecīgs neformālās izglītības piedāvājums, atbilstoši pieprasījumam.  

1.2.1. Īstenots projekts neformālās izglītības        piedāvājuma pilnveidošanai. 

1.3. Darbinieku kompetenču pilnveide. 

1.3.1. Tiek nodrošināta jaunatnes jomas  darbinieku profesionālā pilnveide. 

 

3. Lai sasniegtu izvirzīto mērķi, ir svarīgi turpināt iesākto darbu jau 2024.gadā un veicināt vienota 

un līdzvērtīga darba ar jaunatni īstenošanu visā Aizkraukles novadā, turpinot sistemātisku 

jomas attīstības virzīšanu, tas nozīmē – veidot drošu un jauniešiem pieejamu vidi.  

3.1. Sniegt papildus atbalstu Kokneses un Neretas apvienībās strādājošajiem jaunatnes 

darbiniekiem, kas 2024.gada nogalē ir uzsākuši veikt mērķtiecīgu darbu ar jaunatni 



konkrētajās apvienībās, tādējādi uzlabojot augstākminēto apvienību jauniešu dzīves 

kvalitāti, piedāvājot visiem novada jauniešiem līdzvērtīgas iespējas.  

3.2. Izmantot NVA programmu skolēnu vasaras nodarbinātības īstenošanai, kā īslaicīgu 

papildus cilvēkresursu jaunatnes darbiniekiem vasaras periodā. 

3.3. Aizkraukles novada jaunatnes jomas darbiniekiem skaidri izvirzīt ikgadējos darba 

mērķus un attiecīgi tiem, izveidot darba plānus, kas veicina Aizkraukles novada 

Jaunatnes politikas stratēģijas 2024.–2026. gadam izpildi.  

3.4. Nodrošināt stabilu finansējumu jauniešu aktivitāšu realizēšanai, iniciatīvu (tai skaitā 

arī Aizkraukles novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa īstenošana) un 

līdzdalības veicināšanai, kā arī infrastruktūras, materiāli tehniskās bāzes pilnveidei. 

3.5. Reorganizētās Aizkraukles novada Jauniešu domes jaunā sistēma veicina jauniešu 

iesaisti savas apvienības/pagasta jauniešu kvalitatīvākas dzīves veidošanā un 

līdzdalības veicināšanā. 

3.6. Brīvprātīgā darba veicināšana kā pilsoniskās līdzdalības formas stiprināšana 

Aizkraukles novadā.  

 

4. Plānotie projekti jaunatnes jomā Aizkraukles novadā 2025.gadā   

4.1. Eiropas Solidaritātes Korpusa Solidaritātes projekts “ViedDaris” 

Projekta plānotais īstenošanas laiks: 01.01.2025. – 31.12.2025.  

Projekta īstenošanai plānotais finansējums EUR 10 284.00.  

Projekta mērķis ir sniegt atbalstu jauniešu dzīves un karjeras izaugsmei nepieciešamo prasmju 

attīstīšanai, izmantojot neformālās izglītības metodes, kā piemēram, mācīties darot un ļaujot 

jauniešiem gūt šo pieredzi caur brīvprātīgā darba veikšanu un iesaistīt jauniešus savas kopienas 

dzīves un vides veidošanā jauniešu centros, telpās. Vēlamies sniegt atbalstu tiem jauniešiem, kuri 

saskaras ar dažādiem ierobežojumiem, jauniešiem ar dažādām ierobežotām iespējām, veicinot viņu 

līdzdalību, ceļot viņu kompetences un popularizējot brīvprātīgo darbu kā fantastisku rīku sevis 

pilnveidei, dzīves un karjeras prasmju apguvei un pievienotās vērtības sniegšanai savas kopienas 

dzīves veidošanā. Projektā vēlamies uzsvērt līdzdalības nozīmi kopienas dzīves kvalitātes celšanā 

un piederības sajūtas veidošanā. 

Projekta tiešā mērķauditorija ir Aizkraukles novada jaunieši, vecumā no 13 līdz 25 gadiem ar 

ierobežotām iespējām, kā piemēram, jaunieši no lauku reģioniem, jaunieši ar mācību traucējumiem, 

ekonomiskajiem šķēršļiem, u.c.  

 

4.2. Atveseļošanas fonda investīciju projekts  Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba 

ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”   

Projekta plānotais īstenošanas laiks: 01.01.2025. – 31.12.2025.  

Projekta īstenošanai plānotais finansējums EUR 42726.86 un pašvaldības līdzfinansējums EUR 

4500.00  

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu risinājumiem 

vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem pašvaldības 



pakalpojumiem (t.sk., e-pakalpojumu attīstību) un mērķa grupas vajadzībām, lai nodrošinātu 

jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes.  

Projekta mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. jaunieši ar 

ierobežotām iespējām, pašvaldību iestāžu, jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar 

jauniešiem, darba ar jaunatni veicēji, pašvaldības kā sadarbības partneri un investīcijas pasākuma 

rezultātu ilgtspējas plānotāji. 

 

5. DARBA PLĀNS 2025.gadam  

Nr. 

Plānotais 

aktivitātes 

laiks 

Aktivitātes nosaukums 
Nepieciešamie 

resursi 

Plānotais 

piesaistītais 

finansējums EUR 

Plānotais 

pašvaldības 

finansējums 

EUR 

1. 

Janvāris – 

decembris  

Aizkraukles novada 

jauniešu domes kopīgās 

aktivitātes  

Kancelejas 

preces,  

 300.00  

2. 

Marts – 

novembris  

Aizkraukles novada 

jauniešu iniciatīvu 

projektu konkursa 

īstenošana  

Finansējums 

jauniešu ideju 

un iniciatīvu 

īstenošanai.  

Finansējums 

noslēguma 

pasākumam, 

pateicības 

balvām, kafijas 

pauzei.  

 3500.0  

3. 

Janvāris – 

decembris  

Atveseļošanas fonda 

investīciju projekta  

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CF

LA/002 “Digitālā darba 

ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās” 

īstenošana*  

Līdzfinansējum

s. Summa 

neiekļauj 

pievienotās 

vērtības nodokli 

un projekta 

ietvaros radušās 

PVN izmaksas, 

kuras jāsēdz 

pašvaldībai.  

42726.86  ~ 4500.00  

4. 

Janvāris – 

decembris 

Eiropas Solidaritātes 

Korpusa, Solidaritātes 

projekta “ViedDaris” 

īstenošana*  

Projekta 

īstenošanas 

izmaksas, 

atbalsta 

personas 

izmaksas.  

10 284.00 0.00 

5. 

Janvāris – 

decembris  

Profesionālās pilnveides 

kursi/semināri/apmācības 

jaunatnes darbiniekiem 

Apmācību 

vadītāja 

atalgojums/ 

mācību maksa 

 60.00*7cilv

.= 420.00  



par 

7darniniekiem  

6. 

Marts – 

oktobris  

Pieredzes apmaiņas 

brauciens jaunatnes 

darbiniekiem 

Transporta 

izdevumi,  

 300.0  

7. 

Marts – 

oktobris 

Pieredzes apmaiņas 

brauciens Aizkraukles 

novada jauniešu domes 

pārstāvjiem 

Transporta 

izdevumi, 

 300.0  

8. 

Jūnijs – 

augusts  

Skolēnu vasaras 

nodarbinātība.  

6 jaunatnes 

centri/telpas x 

1jaunietis 

vismaz 1 

vasaras mēnesi.  

 

NVA 

līdzfinansējums 

50% apmērā  

 

9. 

Augusts  Aizkraukles novada 

Jauniešu diena  

Mūziķi, 

skatuve, radošās 

darbnīcas, 

mediķis, foto 

kaste, pusdienu 

zupa, utt.  

Tiek plānots 

līdzfinansēts no 

abiem 

projektiem 

atsevišķas 

aktivitātes, ja 

projektus 

apstiprina.  

7000.00 

10. 

Oktobris Eurodesk “Time to 

move” mēnesis 

Transporta 

izdevumi, 

kafijas pauze, 

balvas 

jauniešiem 

Līdzfinansē 

Eurodesk 

Vidzemes 

reģionālais 

koordinators no 

Eurodesk finanšu 

līdzekļiem 

150.00 

11. 

Decembris  Aizkraukles novada 

brīvprātīgo jauniešu un 

jauniešu iniciatīvu 

godināšanas pasākums 

“GADA NAGLA 2025” 

Pasākuma 

tehniskais 

nodrošinājums, 

ziedi, kūka, 

gravētas 

plāksnītes, 

“GADA 

NAGLA 2025” 

balvas 

izgatavošana, 

jaunatnes 

darbinieku 

balvas 

jauniešiem, 

diplomi, 

 2500.00 



muzikālais 

noformējums  

12. 

Decembris  Ekskursija/izbrauciens 

brīvprātīgajiem 

jauniešiem 

Transporta 

pakalpojumi, 

biļešu maksa 

 500.00 

13. 

Janvāris – 

decembris  

Finansējums atbalstam – 

Prakšu vietu izveide 

jauniešiem 

 Finansējums tiek 

plānots arī no 

Digitālā projekta 

īstenošanas 

līdzekļiem 

 

Nepieciešamais pašvaldības finansējums: 

 19 470, bez 

NVA 

nodarbinātī

bas  

*Plānots, bet nav apstiprināts.  


